



Fort Borek zaprasza w marcu

2023-03-02

Filia Centrum Kultury Podgórze w forcie Borek przygotowała szereg interesujących propozycji na marzec! Będzie można również wziąć udział w zwiedzaniu odrestaurowanego fortu. Zapraszamy do zapoznania się z programem.

- **Wtorek, 7 marca, godz. 18.00 - wernisaż wystawy Kamili Wajdy pt. „Polskie noblistki”**. Prezentowane na wystawie prace wykonane zostały w technice rysunku oraz monotypii. Kamila Wajda to absolwentka Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie na Wydziale Rzeźby. Stypendystka Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w 2021 roku. Twórczość artystki skupia się na rzeźbie, rysunku i grafice warsztatowej. Wstęp wolny
- **Sobota, 11 marca, godz. 11.00 - Bajkowe Poranki „Zabawa”**. Bajkowe Poranki to pokazy edukacyjnych filmów animowanych, skierowane do rodzin z dziećmi. Organizowane są w ramach projektu #bajkizpolski, których dystrybutorem jest MOMAKIN. Obejmują wartościowe polskie seriale i filmy stanowiące formę wsparcia rodziców, poszukujących atrakcyjnej, a zarazem wysokiej jakości oferty kulturalnej dla swoich dzieci. Zestaw „Zabawa” skupia się na kwestii budowania relacji podczas wspólnego spędzania czasu. To opowieści o współdziałaniu, pokazujące, że choćby i najbrzydsza pogoda nie przeszkodzi wyobraźni i dobrej zabawie. Bajkowe Poranki skierowane są do rodzin z dziećmi w wieku 4-7 lat. Bilety w cenie 15 zł/10 zł* (*dla posiadaczy Karty Podgórze w Kulturze). Bilety [TUTAJ](#).
- **godz. 13.00 - Zwiedzanie Fortu Borek z przewodnikiem**. Fort Borek powstał w latach 1885-1886. Jako obiekt wojskowy funkcjonował do lat 50. XX wieku. Obecnie, po gruntownej renowacji, został przystosowany do pełnienia funkcji kulturalnej. Trasa zwiedzania fortu wiedzie częścią koszar, przez potężny, kaponierowy wał artyleryjski oraz piechoty, a także trójpoziomowe podziemne skrzyżowanie. Zwiedzający odwiedzają salę muzealno-edukacyjną, w której została zrekonstruowana sala żołnierska. **Zapisy:** telefoniczne: **530 510 168, 12 202 07 42** lub mailowe borek@ckpodgorza.pl. Grupy: min. 20 osób, max. 35 osób. Zwiedzanie zostanie uruchomione przy minimalnym wypełnieniu grupy. Bilety w cenie 15 zł (do kupienia w biurze Fortu Borek).
- **godz. 19.00 - Koncert „Nie tylko o miłości” Magda Steczkowska**. Będzie to sentymentalna podróż do najważniejszych utworów, które towarzyszyły artystce przez całe życie. Usłyszeć będzie można najpiękniejsze polskie piosenki o miłości i nie tylko w zupełnie nowych, akustycznych i nastrojowych aranżacjach. W trakcie koncertu nie zabraknie także utworów z poprzedniej płyty, czyli „SeriaLOVE”, takich jak: "Uciekaj moje serce", "Szukaj mnie", "Matki, żony i kochanki". Bilety w cenie 70 zł normalny i 65 zł rabatowy, dla posiadaczy kart lojalnościowych Podgórze w Kulturze lub Karty Seniora CKP. Bilety dostępne [TUTAJ](#).
- **Sobota, 25 marca, godz. 10.00 - Teatralne Poranki „Bam-Bam”**. „Bam-bam” to spektakl inicjacyjny dla dzieci, którego motywem przewodnim są piłki. Od najmniejszej



do największej, w różnych kolorach i konfiguracjach. Zabawy aktorów wciągają widzów w akcję, odśpiewują kolejne niespodzianki związane z piłkami. Wydają z siebie różne dźwięki, zmieniają wielkości, tworzą zwierzęta, rakietę, słońce i deszcz. Wciągają dzieci w grę wyobraźni. Spektakl zawiera elementy popisów iluzjonistycznych i żonglerki. Ważnym elementem jest też muzyka na żywo na różnych, nietypowych instrumentach. Spektakl dla rodzin z dziećmi w wieku: 8 mies. do 4 lat. Bilety w cenie 50 zł/40 zł* (*dla posiadaczy Karty Podgórze w Kulturze) bilet rodzinny (rodzic + dziecko). Bilety [TUTAJ](#).

- **godz. 13.00 - Teatralne Poranki „Plum i Bulb, czyli problemy z wodą”.** „Plum i Bulb, czyli problemy z wodą”. Spektakl o wodzie, podwodnych stworzeniach, problemach oceanów. Na scenie zagości magiczny batyskaf, który zabierze widzów w podwodną wyprawę. Zanurzając się w głębiny będą podziwiać różnorodność morskich stworzeń, by w końcu spotkać największego wroga wodnego świata. Spektakl opowiada o zagrożeniach wynikających z zanieczyszczenia wody, jak ważna jest woda w naszym życiu i jak każdy z nas może o nią dbać. Tytułowi bohaterowie to rybka Plum i ośmiornica Bulb, które opowiadają o ważnej roli, jaką w życiu ludzi i zwierząt odgrywa woda. Przedstawienie ma wydźwięk ekologiczny, porusza problem zanieczyszczenia środowiska. Spektakl dla rodzin z dziećmi w wieku 5-10 lat. Bilety w cenie 25 zł/20 zł* (*dla posiadaczy Karty Podgórze w Kulturze). Bilety [TUTAJ](#).
- **Niedziela, 26 marca, godz. 10.00 i 12.00 - Muzyczne przygody Głosi „Muzyka przyrody”.** Cykl godzinnych spotkań Muzyczne przygody Głosi, to przedstawienia muzyczno-edukacyjne, organizowane w jeden weekend w miesiącu. Forma koncertu kameralnego z elementami warsztatowymi, w trakcie którego uczestnicy są świadkami przygód Głosi, a wszystko to przeplatane jest granymi na żywo utworami z zakresu muzyki poważnej i popularnej. Uczestnicy mogą wejść w interakcję z wykonawcami, sami spróbować swoich sił na scenie w formie muzycznej zabawy rytmicznej lub wokalne. Osią każdego koncertu jest ludzki aparat głosowy. Bilety (w cenie 25 zł) można kupić on-line na stronie internetowej Filharmonii; w kasie Filharmonii, ul. Zwierzyniecka 1 - wejście od ul. Straszewskiego; bezpośrednio na godzinę przed każdym koncertem w Forcie Borek (punkt kasowy Filharmonii).
- **Piątek, 31 marca, godz. 14.30 i 17.15 - Rodzinne warsztaty florystyczne „Stroik na Święta”.** Przed nami rodzinne warsztaty florystyczne „Stroik na Święta”, które odbędą się w forcie Borek. Warsztaty poprowadzi Aneta Jutkiewicz. Zapisy dostępne od 17 marca (godz. 15.00) przez portal Strefa Zajęć. Wstęp wolny, obowiązują zapisy

Więcej o wydarzeniach na stronie [Centrum Kultury Podgórze](#).